
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
 
VISTO il  Decreto Ministeriale 29 dicembre 2014 n. 976 Fondo per il sostegno dei giovani e favorire 
la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L-decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, convertito 
dalla legge 11 luglio 2003 n. 170; 
 
VISTA la nota del 28 ottobre 2015 n. 12852 della Direzione generale per la programmazione, il 
coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore, con la quale 
vengono individuate le linee di azione del Piano Nazionale Lauree Scientifiche 2014-2016 tra le 
quali la creazione di Progetti Nazionali che riguardano interventi sulle classi di laurea di interesse 
del PLS per la promozione di buone pratiche e la sperimentazione a livello nazionale di strumenti 
innovativi;    
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento 2 marzo 2016 n. 371 con il quale sono sati individuati i 
Progetti Nazionali ammessi a co-finanziamento e ripartite le risorse; 
 
VISTA la richiesta del  Professor Francesco Sansone che, in qualità di Docente Referente per 
l’Università di Parma del Progetto PLS “Progetto Nazionale di Chimica 2014-2016”, ha chiesto 
l’attivazione, nell’ambito di tale progetto, di una procedura per il conferimento di 17 assegni per 
attività di tutorato (didattico-integrative, propedeutiche e di recupero) presso il Dipartimento di 
Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale da destinarsi a studenti regolarmente 
iscritti per l’a. a. 2017/18 al Dottorato di Ricerca in “Scienze Chimiche” e al Dottorato di Ricerca in 
“Scienza e Tecnologie dei materiali”; 
 
VISTO il Decreto del Direttore  Rep. n. 381 del 20 luglio 2018 con cui si approva la pubblicazione 
del bando per l’attribuzione degli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 
attività didattiche integrative; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 21 luglio 2018 con scadenza il 3 agosto 2018;  
 
VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 416 del 10 agosto 2018, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 31 agosto 2018; 
 
 
 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di  n. 17 assegni per l’incentivazione delle sotto riportate attività 
di tutorato e attività didattiche integrative presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e 
della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma: 
 
- assistenza per e organizzazione di attività laboratoriali sia per gli studenti degli Istituti superiori 
sia per quelli universitari; 
- autovalutazione e recupero, per il miglioramento della preparazione degli studenti degli Istituti 
Superiori sia per quelli universitari; 
- riduzione del tasso d'abbandono e miglioramento delle carriere nel corso degli studi universitari 
 
come di seguito indicato:  
 
GRUPPO A  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 30 ore 
 

 NOME  Punti 

1 FAROLDI FEDERICA 95/100 

2 MONFREDINI ANNA 94/100 

3 BAZZONI MARGHERITA 82/100 

3 COGLIATI BEATRICE 82/100 

3 SBRAVATI DAVIDE 82/100 

6 GULLO MARIA CHIARA 73/100 

7 BARDI BRUNELLA 72/100 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

8 ANZOLA MATTIA 71/100 

9 NEVIANI MARCO 70/100 

10 ANDREO JACOPO 60/100 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 NOME Corso di Studio di appartenenza  Matricola Importo 
assegno 

1 FAROLDI FEDERICA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

270411 600,00 

2 MONFREDINI ANNA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

270409 600,00 

3 BAZZONI MARGHERITA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

279650 600,00 

3 COGLIATI BEATRICE DOTTORATO IN SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

279778 600,00 

3 SBRAVATI DAVIDE DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

279648 600,00 

6 GULLO MARIA CHIARA DOTTORATO IN SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

290186 600,00 

7 BARDI BRUNELLA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

290321 600,00 

8 ANZOLA MATTIA DOTTORATO IN SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

290185 600,00 

9 NEVIANI MARCO DOTTORATO IN SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

290181 600,00 

10 ANDREO JACOPO DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

279645 600,00 

 
 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 

 

 

 

 

GRUPPO B  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 42 ore 
 
 NOME Punti 

1 MARZAROLI VITTORIA 95/100 

2 FORTUNATI SIMONE 84/100 

3 ORSONI NICOLÒ 73/100 

 
Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 NOME Corso di studio di appartenenza   Matricola Importo 
assegno 

1 MARZAROLI VITTORIA DOTTORATO IN SCIENZE CHIMICHE 270408 840,00 

2 FORTUNATI SIMONE DOTTORATO IN SCIENZE CHIMICHE 279647 840,00 

3 ORSONI NICOLÒ DOTTORATO IN SCIENZE CHIMICHE 290323 840,00 

 

 

GRUPPO C  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 12 ore 
 
 
 NOME  Punti 

1 PIOLI MARIANNA 91/100 

2 FAVERO ALESSIA 81/100 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

3 CARRARO CLAUDIA 71/100 

4 PANCRAZZI FRANCESCO 61/100 

 
 

 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 
 NOME Corso di Studio di appartenenza   matricola Importo 

assegno 

1 PIOLI MARIANNA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

270407 240,00 

2 FAVERO ALESSIA DOTTORATO IN SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

279994 240,00 

3 CARRARO CLAUDIA DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

290322 240,00 

4 PANCRAZZI FRANCESCO DOTTORATO IN SCIENZE 

CHIMICHE 

290318 240,00 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
                                                          Prof. Giorgio Dieci 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 


		2018-09-05T16:22:21+0200
	IT
	Giorgio Dieci




